
TA クラス（団体） （注）　「Ｗ」はダブルパンチを、「Ｎ」はパンチマークがないか、時間超過を表す。

団体順位 順位 番号 氏名 所属 総得点 TIME No. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 C TC1 TC

：学生参加者 合計 正解 D B D B A C Z B B B Z 得点 D 秒 得点

参考 2 堀田遼 OLC東海 11 17 D B D B A C Z E B B Z 10 D 17 1

13 伴毅 OLC東海 9 17 D B C B C C Z B B A Z 8 D 17 1

16 桜井郁也 OLC東海 9 26 D A D B C C B B B B Z 8 D 26 1

29 60

1 4 143 松井　弘之 東京大学 11 39 D B D B A C Z C B B Z 10 D 39 1

10 146 前田　肇 東京大学 10 29 D B D B A C B B B B E 9 D 29 1

32 144 中尾　吉男 東京大学 8 39 D B C B Z C Z C B C Z 7 D 39 1

29 107

2 1 102 山口　拓也 北海道大学 12 9 D B D B A C Z B B B Z 11 D 9 1

18 103 若林　宗平 北海道大学 9 37 D B D B Z C Z B B A B 8 D 37 1

50 101 三戸部　佑太 北海道大学 7 94 D B A B C C B B B B B 7 B 94 0

28 140

3 10 150 大西 康平 京都大学 10 29 D C B B A C Z B B B Z 9 D 29 1

12 津國真敏 京都大学 10 44 D C D B A C Z B B A Z 9 D 44 1

36 149 仲村 健一 京都大学 8 107 D B A B C C Z B B B B 8 B 107 0

28 180

4 3 八神遥介 東北大学 11 22 D C D B A C Z B B B Z 10 D 22 1

26 116 高田 英司 東北大学 8 9 D B A B A C B A B A Z 7 D 9 1

45 大井恵介 東北大学 7 71 D B D B D C Z C B C B 7 C 71 0

26 102

5 20 140 田沢　典彦 東京工業大学 9 48 D C A B A C D B B B Z 8 D 48 1

21 137 村上　一輝 東京工業大学 9 83 D B A B D C Z B B B Z 9 B 83 0

33 138 村上　巧 東京工業大学 8 42 D B D D C C B B B B B 7 D 42 1

26 173

6 25 119 石母田　篤 茨城大学 8 8 D C D D A C Z C B A Z 7 D 8 1

27 123 舟根　大輔 茨城大学 8 14 D C A B B C Z B B A Z 7 D 14 1

28 118 綾部　孝 茨城大学 8 15 D B D B D C C B B C B 7 D 15 1

24 37

7 5 127 厚主　敏治 図書館情報大学 10 13 D B A B B C Z B B B Z 9 D 13 1

30 128 高橋　雄哉 図書館情報大学 8 20 B C D B A C Z C B C Z 7 D 20 1

55 129 成田　充 図書館情報大学 6 19 D C A D A C C E B B B 5 D 19 1

24 52

8 31 108 小松田　成幸 岩手大学 8 32 D B D B B C B C B B D 7 D 32 1

42 104 臼倉　由起 岩手大学 7 28 D B D B E C B C B A Z 7 D 28 1 1分超過

46 106 浅井　貴弘 岩手大学 7 72 D B E B B C Z E B B E 7 C 72 0

22 132

9 14 114 角田　明子 岩手県立大学 9 18 D B D B A C B C B B B 8 D 18 1

19 113 栗城　吾央 岩手県立大学 9 44 D B D Z B C Z B B C Z 8 D 44 1

83 112 鹿嶋　由喜 岩手県立大学 4 78 C B B A C C C B A B B 4 C 78 0

22 140

参考 23 161 今井信親 ワンダラーズ 9 112 D B E B A C Z C B B Z 9 C 112 0

52 159 深井　淳之 ワンダラーズ 7 109 D B A B C C B A B B Z 7 E 109 0

79 小嶋信義 ワンダラーズ 4 68 C B Z B D C C A B C B 4 C 68 0

20 289

10 61 福味亮仲 静岡大学 6 73 B B D B C C B A B B A 6 B 73 0

70 渡辺雅敏 静岡大学 5 25 B B E B Z C D C B A B 4 D 25 1

77 西山洋生 静岡大学 5 108 D C D C B C Z C B A B 5 C 108 0

16 206



TA クラス （注）　「Ｗ」はダブルパンチを、「Ｎ」はパンチマークがないか、時間超過を表す。

順位 学生 一般 番号 氏名 所属 総得点 TIME No. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 C TC1 TC

：学生参加者 合計 正解 D B D B A C Z B B B Z 得点 D 秒 得点

参加者数 95 正解者数 69 53 37 70 30 85 41 32 79 46 45 53

正解率 73% 56% 39% 74% 32% 89% 43% 34% 83% 48% 47% 58%

1 1 102 山口　拓也 北海道大学 12 9 D B D B A C Z B B B Z 11 D 9 1

2 1 堀田遼 OLC東海 11 17 D B D B A C Z E B B Z 10 D 17 1

3 2 八神遥介 東北大学 11 22 D C D B A C Z B B B Z 10 D 22 1

4 3 143 松井　弘之 東京大学 11 39 D B D B A C Z C B B Z 10 D 39 1

5 4 127 厚主　敏治 図書館情報大学 10 13 D B A B B C Z B B B Z 9 D 13 1

6 2 156 田代　雅之 10 20 D B D B C C Z C B B Z 9 D 20 1

6 2 児玉拓 多摩OL 10 20 D C D B A C Z B Z B Z 9 D 20 1

6 2 内藤愉孝 静岡大学オフィシャル 10 20 D B Z B A C Z B B A Z 9 D 20 1

9 5 小林博文 早大OC寿会 10 27 D B A B B C Z B B B Z 9 D 27 1

10 5 146 前田　肇 東京大学 10 29 D B D B A C B B B B E 9 D 29 1

10 5 150 大西 康平 京都大学 10 29 D C B B A C Z B B B Z 9 D 29 1

12 7 津國真敏 京都大学 10 44 D C D B A C Z B B A Z 9 D 44 1

13 6 伴毅 OLC東海 9 17 D B C B C C Z B B A Z 8 D 17 1

14 8 114 角田　明子 岩手県立大学 9 18 D B D B A C B C B B B 8 D 18 1

14 9 佐藤郷 筑波大学 9 18 D B A B B C Z C B B Z 8 D 18 1

16 7 桜井郁也 OLC東海 9 26 D A D B C C B B B B Z 8 D 26 1

17 10 稲葉茜 筑波大学 9 31 D B D B B C Z C B C Z 8 D 31 1

18 11 103 若林　宗平 北海道大学 9 37 D B D B Z C Z B B A B 8 D 37 1

19 12 113 栗城　吾央 岩手県立大学 9 44 D B D Z B C Z B B C Z 8 D 44 1

20 13 140 田沢　典彦 東京工業大学 9 48 D C A B A C D B B B Z 8 D 48 1

21 14 137 村上　一輝 東京工業大学 9 83 D B A B D C Z B B B Z 9 B 83 0

22 15 森澤寿里 奈良女子大学 9 95 D C D B Z C Z B B B Z 9 C 95 0

23 8 161 今井信親 ワンダラーズ 9 112 D B E B A C Z C B B Z 9 C 112 0

24 16 130 岡　英樹 東京工業大学 8 7 D B A D E C Z B B B B 7 D 7 1

25 17 119 石母田　篤 茨城大学 8 8 D C D D A C Z C B A Z 7 D 8 1

26 18 116 高田 英司 東北大学 8 9 D B A B A C B A B A Z 7 D 9 1

27 19 123 舟根　大輔 茨城大学 8 14 D C A B B C Z B B A Z 7 D 14 1

28 20 118 綾部　孝 茨城大学 8 15 D B D B D C C B B C B 7 D 15 1

29 21 135 松井　弘毅 東京工業大学 8 19 D B D B Z C B D B A Z 7 D 19 1

30 22 128 高橋　雄哉 図書館情報大学 8 20 B C D B A C Z C B C Z 7 D 20 1

31 23 108 小松田　成幸 岩手大学 8 32 D B D B B C B C B B D 7 D 32 1

32 24 144 中尾　吉男 東京大学 8 39 D B C B Z C Z C B C Z 7 D 39 1

33 25 138 村上　巧 東京工業大学 8 42 D B D D C C B B B B B 7 D 42 1

34 9 158 藤生　考志 東京OLC 8 77 D C D B C C Z C B B Z 8 B 77 0

35 10 櫻本信一郎 青葉会 8 89 D C D B A C Z C B C Z 8 E 89 0

36 26 149 仲村 健一 京都大学 8 107 D B A B C C Z B B B B 8 B 107 0

37 11 高野麻記子 ときわ走林会 7 14 D B D B B C B E B W N 6 D 14 1

38 27 126 三輪　暁人 茨城大学 7 17 D B D C B C B B A B E 6 D 17 1

39 28 142 前田　青 東京大学 7 19 D A A B C C Z C B C Z 6 D 19 1

40 29 132 高瀬　悠太 東京工業大学 7 23 D Z A D A C Z D B A Z 6 D 23 1

41 12 大野聡生 OLC東海 7 24 D Z D B B C B C B C Z 6 D 24 1

42 30 145 西久保　史明 東京大学 7 28 D B A B C C B C B B B 6 D 28 1

42 31 104 臼倉　由起 岩手大学 7 28 D B D B E C B C B A Z 7 D 28 1 制限時間1分超過

44 32 151 西村徳真 京都大学 7 40 D A A B A C B B B C B 6 D 40 1

45 33 大井恵介 東北大学 7 71 D B D B D C Z C B C B 7 C 71 0

46 34 106 浅井　貴弘 岩手大学 7 72 D B E B B C Z E B B E 7 C 72 0

46 34 121 高橋　弘恵 茨城大学 7 72 D B E B A C B A B B A 7 B 72 0

48 13 林武彦 岐阜OLC 7 81 D B C B B C B E B B Z 7 C 81 0

49 14 源後知行 ぞんび～ず 7 90 B B A B B C Z C B B Z 7 C 90 0

50 36 101 三戸部　佑太 北海道大学 7 94 D B A B C C B B B B B 7 B 94 0

51 37 奥原徹 東京大学 7 95 D B D B B C B A B B E 7 C 95 0

52 15 159 深井　淳之 ワンダラーズ 7 109 D B A B C C B A B B Z 7 E 109 0

53 16 155 木村　佳司 6 15 D B A D C C B B B C B 5 D 15 1

54 38 高田弘樹 東北大学 6 18 C A D B A C D C A B B 5 D 18 1

55 39 129 成田　充 図書館情報大学 6 19 D C A D A C C E B B B 5 D 19 1

56 40 沖裕之 東京工業大学 6 23 C B B B A C B C B C E 5 D 23 1

57 17 160 高橋厚 多摩OL 6 47 D Z D Z A C Z C B A B 6 D 47 1 制限時間1分超過

58 41 134 北村　伸介 東京工業大学 6 45 C B A D C C B C B B Z 5 D 45 1

59 18 157 足立辰彦 6 67 D C B B A C B C B B B 6 B 67 0

60 42 131 早瀬悠 茨城大学 6 69 C B C C A C D B B B B 6 C 69 0

61 43 福味亮仲 静岡大学 6 73 B B D B C C B A B B A 6 B 73 0



順位 学生 一般 番号 氏名 所属 総得点 TIME No. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 C TC1 TC

：学生参加者 合計 正解 D B D B A C Z B B B Z 得点 D 秒 得点

62 44 湯沢友豪 東北大学 6 75 D C D B B C Z Z B A B 6 C 75 0

63 45 太田康博 東京大学 6 80 D B A B A C C W E B N 6 B 80 0

64 46 147 田島　佑輔 大阪大学 6 83 D Z A B C C Z A B A Z 6 B 83 0

65 47 153 峯村　綾香 奈良女子大学 6 95 D C B B C C Z Z B B B 6 C 95 0

66 48 125 阪井　美紀 茨城大学 5 14 C A B B D C B D B B D 4 D 14 1

66 48 136 羽賀　岳尋 東京工業大学 5 14 D C C B D C W C B A B 4 D 14 1

68 50 野村佳佑 東京工業大学 5 20 C B B D D C Z A C C Z 4 D 20 1

69 51 133 小山　温史 東京工業大学 5 24 D Z A Z C C B E B C Z 4 D 24 1

70 52 渡辺雅敏 静岡大学 5 25 B B E B Z C D C B A B 4 D 25 1

71 19 早川達也 OLC東海 5 28 D B D Z E C B C E A B 4 D 28 1

72 53 110 及川　弘文 岩手大学 5 66 D B A B B C B C B A B 5 C 66 0

72 20 加藤峻一 中央大学 5 66 B B A B C A B B E B Z 5 C 66 0

74 54 109 福田　重一 岩手大学 5 76 D Z D W D C Z C B A B 5 C 76 0

75 55 永山育男 東北大学 5 81 B B C B A C B A B A E 5 E 81 0

76 56 139 比嘉　友紀 東京工業大学 5 84 D C A D D C Z E B A Z 5 C 84 0

77 57 西山洋生 静岡大学 5 108 D C D C B C Z C B A B 5 C 108 0

78 58 120 田口　裕也 茨城大学 4 65 C C A Z Z C B B B A Z 4 B 65 0

79 21 小嶋信義 ワンダラーズ 4 68 C B Z B D C C A B C B 4 C 68 0

79 59 加藤陽介 福島大学 4 68 C C C C A C B C B B A 4 B 68 0

81 60 115 川崎 健志 東北大学 4 72 B A C C D C Z A Z B Z 4 C 72 0

82 61 三上智 神戸大学 4 76 C B C B C B B B D B B 4 B 76 0

83 62 112 鹿嶋　由喜 岩手県立大学 4 78 C B B A C C C B A B B 4 C 78 0

84 63 齋藤裕也 東北大学 4 83 D C D D B C B C B Z B 4 C 83 0

85 64 141 海野　正英 東京工業大学 4 88 D C A D A C B C D B A 4 E 88 0

86 65 小林知彦 名古屋大学 4 92 D B B B Z C B E A D B 4 C 92 0

87 66 111 高橋　直樹 岩手大学 3 28 C C E B B B B C B D E 2 D 28 1

88 22 角岡明 つるまいOLC 3 39 B C A B B A B A D C Z 2 D 39 1

89 67 124 大類　景子 茨城大学 3 64 B C A B A C B D C C B 3 C 64 0

90 23 田中博 入間市OLC 3 77 D A A Z B Z B A B C Z 3 C 77 0

91 68 105 角森　哲博 岩手大学 3 82 B B A B B D B B C D B 3 C 82 0

92 24 平井皓基 OLC東海 3 84 B C D B Z B B D B A B 3 C 84 0

93 69 122 武村　法 茨城大学 2 30 C C A C D B B D B A B 1 D 30 1

94 70 107 井上　陽介 岩手大学 2 71 B C B B C A C B N W B 2 C 71 0

95 71 152 福西展之 立命館大学 2 82 B C B B C B A A B C B 2 B 82 0



TN クラス （注）　「Ｗ」はダブルパンチを、「Ｎ」はパンチマークがないか

順位 学生 一般 番号 氏名 所属 総得点 No. 1 2 3 4 5 6 7 8 C

：学生参加者 正解 B C C C C A A E 得点

参加者数 36 23 35 29 18 15 29 30 15

64% 97% 81% 50% 42% 81% 83% 42%

1 1 207 近藤　友洋 東京工業大学 8 B C C C C A A E 8

1 1 211 島田　祐司 東京工業大学 8 B C C C C A A E 8

1 1 岡田瑛美 早稲田大学 8 B C C C C A A E 8

1 1 日下雅広 東北大学 8 B C C C C A A E 8

5 5 村山郁代 早稲田大学 7 B C C C A A A E 7

5 5 築山絢 早稲田大学 7 B C C C C A A A 7

5 5 石川潤 東京大学 7 B C C D C A A E 7

5 5 稲垣孝宣 京都大学 7 C C C C C A A E 7

9 9 201 太田　光雄 岩手県立大学 6 B C C B A A A E 6

9 9 204 今井　優里 茨城大学 6 B C C C B A D E 6

9 9 209 大平　幸央 東京工業大学 6 C C C C B A A E 6

9 9 210 栗田　俊輔 東京工業大学 6 B C C B C A A A 6

9 9 212 武藤　貴昭 東京工業大学 6 B C C C B A D E 6

9 9 214 斉田　篤 東京工業大学 6 B C D C B A A E 6

9 9 219 酒井　千裕 京都女子大学 6 D C C C C A A D 6

9 9 千葉妙 筑波大学 6 C C C C A A A E 6

9 9 勝田弘 東北大学 6 C C C C E A A E 6

9 9 西尾和也 京都大学 6 B C C C B A A W 6

9 9 早川大貴 早稲田大学 6 D C C B C A A E 6

9 1 222 木村　友佳 6 B C C B C A A A 6

21 21 205 中村　亮太 茨城大学 5 D C C Z C A A A 5

21 21 217 小西　仁美 京都女子大学 5 B C C B D A A B 5

21 21 218 湯上　久美子 京都女子大学 5 B C C B A A A D 5

21 21 奥田雄彦 早稲田大学 5 B C C B B A A A 5

21 21 岡崎智也 東北大学 5 B C C C B B A B 5

26 26 202 菊地　昭文 岩手県立大学 4 B C B B C W A C 4

26 26 203 高橋　良寿 岩手県立大学 4 A C C B B A A A 4

26 26 206 柴本　浩児 東京工業大学 4 A C C C C C C C 4

26 26 208 伊藤　将宏 東京工業大学 4 B C B C E A D B 4

26 26 213 千田　浩介 東京工業大学 4 C C C B B A A A 4

26 26 216 東　美佳 京都女子大学 4 B C B B A A A C 4

26 2 土屋武 愛知OLC 4 B C C B B B A C 4

33 33 渡辺聡一郎 早稲田大学 3 C C C B B Z A A 3

34 34 215 沓木　知宏 東京大学 2 A C A D B B A B 2

34 34 220 谷　久美子 京都女子大学 2 D C D B A A B D 2

34 34 221 細川　彩 奈良女子大学 2 B A B B C W B D 2


